Ruprecht-Karls-Universitit Heidelberg

Universitit Heidelberg - Postfach 10 57 60 - 69047 Heidelberg

An die

Mitglieder des Senats

Az.: (Bitte bei Antwort angeben) Abteilung/Sachbearbeiter(in) Telefon-Durchwahl Datum
1256 1.2 Frau Emst/ko 06221/54-2619/2617 25.01.2013
Fax: 06221/54-2688

E-Mail: alexandra.ernst@zuv.uni-heideberg.de

Zur 406. Sitzung am
Dienstag, den 5. Februar 2013, 15 Uhr c.t.

im Senatssaal, Alte Universitdt, Grabengasse 1,

lade ich ein.

Drucks. Nr. Vorges.

Zeitab-
lauf
TOP 1 Festsetzung der Tagesordnung 15.15
- Genehmigung des Protokolls —
TOP 2 Mitteilungen 15.20
2.1 Mitteilungen des Rektorats
2.2  Stand der Berufungsverhandlungen 409-TV
TOP 3 Aktuelle Entwicklungen an der Universitét ' 15.30
TOP 4 Fragen an den Rektor 15.40
1
Dienstgebaude: Seminarstr. 2, 69117 Heidelberg - Fernsprecher Vermittlung (06221) 54-0 - Telefax (06221) 54 26 18

Bankverbindungen: BW-Bank Stuttgart BLZ 600 501 01 Konto 7421500436 - Sparkasse Heidelberg BLZ 672 50020 Konto 21 911



TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

10

11

Ausschussangelegenheiten
5.1 Mitteilung freier Ausschusspléatze
5.2 Wahlen

Besetzung der W 3-Professur fur ,Wissenschaftliches Rechnen®

— Fakultat fur Mathematik und Informatik —

Senatsberichterstatter: Herr Prof. Dr. Dieter HEERMANN,
Institut fur Theoretische Physik

Besetzung der W 3-Professur fir ,Wissenschaftliches Rechnen*

(Nachfolge Prof. Dr. Smith)

— Fakultat fur Mathematik und Informatik —

Senatsberichterstatter: Herr Prof. Dr. Guido SPRENGER,
Institut fir Ethnologie

Erstbesetzung der W 3-Professur fiir ,Epigenetische

Regulationsmechanismen im Myokard* (im Angesteliten-

verhaltnis)

— Medizinische Fakultéat Heidelberg —

Senatsberichterstatterin: Frau Prof. Dr. Barbara MITTLER,
Institut fiir Sinologie

Erstbesetzung der W 3-Professur fur ,Experimentelle

Psychopathologie“ (Leerstelle am ZI Mannheim)

— Medizinische Fakultdt Mannheim —

Senatsberichterstatter:  Herr Prof. Dr. Dirk HAGEMANN,
Psychologisches Institut

Wiederbesetzung der W 3 Professur filr ,Experimentalphysik”

(Nachfolge Prof. Dr. Dubbers)

— Fakultat fur Physik und Astronomie —

Senatsberichterstatter: Herr Prof. Dr. Stefan KLONNER,
Sidasien-Institut

Ausrichtungen von Professorenstellen und Bestellungen von
Senatsberichterstattern

11.1 W 3-Professur Nr. 37182
bisher: Suchtforschung
kinftig: unveréndert
— Medizinische Fakultat Mannheim —
Senatsberichterstatter: Herr Prof. Dr. Anton KOCH,
Philosophisches Seminar

Drucks. Nr.

410
411-TV

412

413

414

415

416

417

Vorges.
Zeitab-
lauf

15.65

16.05

16.15

16.25

16.35

16.45

16.55



TOP 12

TOP 13

TOP 14

TOP 15

11.2

W 3-Professur (neu) aus der Exzellenzinitiative Il

bisher: nicht ausgerichtet

kunftig: Mathematische Physik

— Fakultat fir Mathematik und Informatik —

Senatsberichterstatter: Herr Prof. Dr. Marcus MOTZKUS,
Physikalisch-Chemisches Institut

Verleihung der Bezeichnung ,apl. Prof.“ an

12.1

12.2

12.3

12.4

12.5

12.6

Frau PD Dr. Simone WAGNER
(Krankenhaus Schwetzingen)
— Medizinische Fakultat Heidelberg —

Herrn PD Dr. Christoph EISENBACH
(Medizinische Klinik, Innere Medizin V)
— Medizinische Fakultat Heidelberg —

Herrn PD Dr. Lars FISCHER
(Chirurgische Klinik)
— Medizinische Fakultat Heidelberg —

Herrn PD Dr. Thomas KORFF
(Institut far Physiologie und Pathophysiologie)
— Medizinische Fakultat Heidelberg —

Frau PD Dr. Stefanie BUSSEN
(Frauenarztpraxis, Viernheim)
— Medizinische Fakultat Mannheim —

Herrn PD Dr. Marlon VELDWIJK
(Klinik fur Strahlentherapie und Radioonkologie)
— Medizinische Fakultat Mannheim —

Abschlussbericht 2011/2012 tber die Umsetzung forschungs-
orientierter Gleichstellungsstandards der Universitat Heidelberg

Anderung der Gebiihrenordnung der Ethikkommissionen | und Il

Seminar fur Ubersetzen und Dolmetschen

a) Umbenennung des Seminars fir Ubersetzen und

Dolmetschen (S__L"JD) in Institut fiir Ubersetzen und
Dolmetschen (IUD)

b) Entwurf einer gednderten Verwaltungs- und

Benutzungsordnung

Drucks. Nr.

418

419

420

421

422

423

424

425

426

427

Vorges.
Zeitab-
lauf

17.05

17.15

17.25

17.35



TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Schlichtungsverfahren bei Verteilung von
Qualitatssicherungsmitteln der Universitat Heidelberg

Einrichtung des Masterstudienganges Evangelische Theologie,
Priifungs- und Studienordnung, Zulassungsordnung und
Gebihrenordnung

Neufassung der Studienordnung fiir das Medizinstudium an der
Medizinischen Fakultat Heidelberg fur das 6. Studienjahr
(Praktisches Jahr)

Neufassung der Priifungsordnungen fur die Deutsche
Sprachprifung fir den Hochschulzugang auslandischer
Studienbewerber (DSH)

Sechste Satzung zur Anderung der Prifungs- und
Studienordnung fiir den Bachelor-Studiengang Physik

Satzung zur Anderung der Prifungsordnung des Master-
studienganges Physik

Satzung zur Anderung der Satzungen fiir die Zulassung und
Immatrikulation des Bachelor-Studiengangs Germanistik im
Kulturvergleich, des Master-Studiengangs Germanistik im
Kulturvergleich und des Master-Studiengangs Deutsch als
Zweitsprache

Satzung zur Anderung der Auswahlsatzung fiir den Bachelor-
Studiengang Biochemie

Satzung der Universitat Heidelberg zur Anderung der
Prifungsordnungen in der Fakultat fur Mathematik und
Informatik

Satzungen der Universitat Heidelberg zur Anderung der
Priifungsordnungen in der Fakultat fur Verhaltens- und
Empirische Kulturwissenschaften

Satzung der Universitat Heidelberg zur Anderung der
Prifungsordnungen in der Medizinischen Fakultat Heidelberg

Satzung der Universitat Heidelberg zur Anderung der
Prifungsordnungen in der Theologischen Fakultat

Satzung der Universitat Heidelberg zur Anderung der
Priifungsordnungen in der Fakultat fir Chemie und
Geowissenschaften

Drucks. Nr.

428

429

430

431

432

433

434

435

436

437

438

439

440

Vorges.
Zeitab-
lauf

17.45

18.00
(alle)



Drucks. Nr. Vorges.

Zeitab-
lauf

TOP 29 Satzung der Universitat Heidelberg zur Anderung der 441

Prifungsordnungen in der Fakultat fur Biowissenschaften
TOP 30 Aufhebung der Gebuihrensatzung fiir die Sprachkurse zum 442

Erwerb des Latinums und des Graecums am Seminar fir

Klassische Philologie
TOP 31 Verschiedenes 18.20
TOP 32 Von der Vertraulichkeit ausgenommene Punkte 18.30

rofessor Dr. Bernhard Eitel
Rektor






