

## Ruprecht-Karls-Universität Heidelberg

Universität Heidelberg · Postfach 10 57 60 · 69047 Heidelberg

## An die

## Mitglieder des Senats

Az.: (Bitte bei Antwort angeben)

Abteilung/Sachbearbeiter(in) 1.2 Frau Ernst/ko

Telefon-Durchwahl 06221/54-2619/2617

Datum 25.01.2013

Fax: 06221/54-2688

E-Mail: alexandra.ernst@zuv.uni-heideberg.de

## Zur 406. Sitzung am

Dienstag, den 5. Februar 2013, 15 Uhr c.t.

im Senatssaal, Alte Universität, Grabengasse 1,

lade ich ein.

				Drucks. Nr.	Vorges. Zeitab- lauf
TOP	1	Festsetzung der Tagesordnung – Genehmigung des Protokolls –			15.15
TOP	2	Mitteilungen			15.20
		2.1	Mitteilungen des Rektorats		
		2.2	Stand der Berufungsverhandlungen	409-TV	
TOP	3	Aktuelle Entwicklungen an der Universität			15.30
TOP	4	Fragen an den Rektor			15.40

					Drucks. Nr.	Vorges. Zeitab- lauf
TOP	5	Ausso	hussangelegenheit	ren		15.55
		5.1	Mitteilung freier Au	usschussplätze	410	
		5.2	Wahlen		411-TV	
TOP	6	– Fak	ultät für Mathematil	essur für "Wissenschaftliches Rechnen" k und Informatik – Herr Prof. Dr. Dieter HEERMANN, Institut für Theoretische Physik	412	16.05
TOP	7	(Nach – Fak	nfolge Prof. Dr. Smi rultät für Mathemati	essur für "Wissenschaftliches Rechnen" th) k und Informatik – Herr Prof. Dr. Guido SPRENGER, Institut für Ethnologie	413	16.15
TOP	8	Regu verhä – Me	lationsmechanisme ıltnis) dizinische Fakultät	Professur für "Epigenetische en im Myokard" (im Angestellten- Heidelberg – Frau Prof. Dr. Barbara MITTLER, Institut für Sinologie	414	16.25
ТОР	9	Psycl – Me	esetzung der W 3-I hopathologie" (Leer dizinische Fakultät tsberichterstatter:	Professur für "Experimentelle rstelle am ZI Mannheim) Mannheim – Herr Prof. Dr. Dirk HAGEMANN, Psychologisches Institut	415	16.35
ТОР	10	(Nac – Fal	hfolge Prof. Dr. Dub kultät für Physik und		416	16.45
TOP	11		ichtungen von Profe tsberichterstattern	essorenstellen und Bestellungen von		16.55
		11.1	künftig: unv – Medizinische F	r. 37182 htforschung erändert akultät Mannheim – tatter: Herr Prof. Dr. Anton KOCH, Philosophisches Seminar	417	

				Drucks. Nr.	Vorges. Zeitab- lauf
		11.2	W 3-Professur (neu) aus der Exzellenzinitiative II bisher: nicht ausgerichtet künftig: Mathematische Physik – Fakultät für Mathematik und Informatik – Senatsberichterstatter: Herr Prof. Dr. Marcus MOTZKUS, Physikalisch-Chemisches Institut	418	
TOP	12	Verle	ihung der Bezeichnung "apl. Prof." an		17.05
		12.1	Frau PD Dr. Simone WAGNER (Krankenhaus Schwetzingen) – Medizinische Fakultät Heidelberg –	419	
		12.2	Herrn PD Dr. Christoph EISENBACH (Medizinische Klinik, Innere Medizin IV) – Medizinische Fakultät Heidelberg –	420	
		12.3	Herrn PD Dr. Lars FISCHER (Chirurgische Klinik) – Medizinische Fakultät Heidelberg –	421	
		12.4	Herrn PD Dr. Thomas KORFF (Institut für Physiologie und Pathophysiologie) – Medizinische Fakultät Heidelberg –	422	
		12.5	Frau PD Dr. Stefanie BUSSEN (Frauenarztpraxis, Viernheim) – Medizinische Fakultät Mannheim –	423	
		12.6	Herrn PD Dr. Marlon VELDWIJK (Klinik für Strahlentherapie und Radioonkologie) – Medizinische Fakultät Mannheim –	424	
TOP	13		nlussbericht 2011/2012 über die Umsetzung forschungsierter Gleichstellungsstandards der Universität Heidelberg	425	17.15
TOP	14	Änderung der Gebührenordnung der Ethikkommissionen I und II 42		426	17.25
ТОР	15	Semir	nar für Übersetzen und Dolmetschen	427	17.35
		a)	Umbenennung des Seminars für Übersetzen und Dolmetschen (SÜD) in Institut für Übersetzen und Dolmetschen (IÜD)		
		b)	Entwurf einer geänderten Verwaltungs- und Benutzungsordnung		

			Drucks. Nr.	Vorges. Zeitab- lauf
ТОР	16	Schlichtungsverfahren bei Verteilung von Qualitätssicherungsmitteln der Universität Heidelberg	428	17.45
ТОР	17	Einrichtung des Masterstudienganges Evangelische Theologie, Prüfungs- und Studienordnung, Zulassungsordnung und Gebührenordnung	429	18.00 (alle)
ТОР	18	Neufassung der Studienordnung für das Medizinstudium an der Medizinischen Fakultät Heidelberg für das 6. Studienjahr (Praktisches Jahr)	430	
ТОР	19	Neufassung der Prüfungsordnungen für die Deutsche Sprachprüfung für den Hochschulzugang ausländischer Studienbewerber (DSH)	431	
TOP	20	Sechste Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelor-Studiengang Physik	432	
TOP	21	Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung des Masterstudienganges Physik	433	
ТОР	22	Satzung zur Änderung der Satzungen für die Zulassung und Immatrikulation des Bachelor-Studiengangs Germanistik im Kulturvergleich, des Master-Studiengangs Germanistik im Kulturvergleich und des Master-Studiengangs Deutsch als Zweitsprache	434	
TOP	23	Satzung zur Änderung der Auswahlsatzung für den Bachelor- Studiengang Biochemie	435	
TOP	24	Satzung der Universität Heidelberg zur Änderung der Prüfungsordnungen in der Fakultät für Mathematik und Informatik	436	
TOP	25	Satzungen der Universität Heidelberg zur Änderung der Prüfungsordnungen in der Fakultät für Verhaltens- und Empirische Kulturwissenschaften	437	
TOP	26	Satzung der Universität Heidelberg zur Änderung der Prüfungsordnungen in der Medizinischen Fakultät Heidelberg	438	
TOP	27	Satzung der Universität Heidelberg zur Änderung der Prüfungsordnungen in der Theologischen Fakultät	439	
TOP	28	Satzung der Universität Heidelberg zur Änderung der Prüfungsordnungen in der Fakultät für Chemie und Geowissenschaften	440	

			Drucks. Nr.	Vorges. Zeitab- Iauf
TOP	29	Satzung der Universität Heidelberg zur Änderung der Prüfungsordnungen in der Fakultät für Biowissenschaften	441	
TOP	30	Aufhebung der Gebührensatzung für die Sprachkurse zum Erwerb des Latinums und des Graecums am Seminar für Klassische Philologie	442	
TOP	31	Verschiedenes		18.20
TOP	32	Von der Vertraulichkeit ausgenommene Punkte		18.30

Professor Dr. Bernhard Eitel

Rektor

